BIOGRAFI IMAM HASAN AL-BANNA

A. Riwayat Hidup Imam Hasan Al-Banna

Nama lengkap Hasan Al-Banna adalah Hasan bin Ahmad bin Abdur

Rahman bin Muhammad Al-Banna. Hasan Al-Banna dilahirkan pada tahun

1906 M, di Al-Mahmudiyah salah satu desa di wilayah Al-Buhairah, Mesir.

Tanggal kelahirannya 25 Sya‟ban 1324 H/14 Oktober 1906 M, dan Wafat

pada tanggal 13 Februari 1949 M. Beliau Sepenuhnya hidup pada masa tirani

kekuasaan bangsa Eropa , yaitu Inggris dan Prancis.
107

Sejak kecil Hasan Al-

Banna di didik dalam lingkungan rumah tangga yang memiliki perpustakaan

yang cukup lengkap. Ayahnya bernama Al-Mukhlis Syaikh Ahmad